
АДМІНІСТРАЦІЯ 
САКСЬКОГО РАЙОНУ 
РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
САКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
С АКБ БОЛЮГИНИНЬ 

ИДАРЕСИ 
ТАСИЛЬ БОЛЮГИ

П Р И К А З

14.06.2017 № 179

г. Саки

О проведении Фестиваля «Школа здоровья» 
среди воспитанников образовательных 
организаций, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного 
образования

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи «О 
проведении конкурса для воспитанников дошкольных образовательных 
учреждений Республики Крым «Школа здоровья для маленьких крымчан» в 2017 
году» от 08.06.2017 № 1492 с целью сохранения и укрепления здоровья детей 
дошкольного возраста, активизации физкультурно-оздоровительной работы в 
образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования Сакского района п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в срок с 14 июня по 16 икшя 2017 года муниципальный 
(заочный) этап Фестиваля «Школа здоровья» среди воспитанников 
образовательных организаций, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования Сакского района.

2. Утвердить:
2.1. положение о Фестивале «Школа здоровья» (приложение 1).
2.2. состав оргкомитета с правами жюри Фестиваля «Школа здоровья» 
(приложение 2).

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения 
общего и дополнительного образования» (директор Радионова Ю.Н.):
3.1. обеспечить организацию и информационно-методическое сопровождение 
проведения Фестиваля «Школа здоровья» в установленные сроки в 
соответствии с положением.
3.1.2. организовать работу оргкомитета с правами жюри Фестиваля «Школа 
здоровья».



3.1.3. подвести итоги Фестиваля «Школа здоровья» в срок до 21 июня 2017 
года.
3.1.4. предоставить материалы победителя муниципального (заочного) этапа 
Фестиваля «Школа здоровья» в оргкомитет республиканского этапа для 
участия во втором этапе конкурса «Школа здоровья для маленьких крымчан» 
до 22.06.2017 года.

4. Руководителям образовательных организаций, реализующих 
основную образовательную программу дошкольного образования:
4.1. обеспечить участие в Фестивале «Школа здоровья».
4.2. предоставить материалы Фестиваля в отдел образования 19.06.2017 г.

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
заведующего сектором общего, дополнительного образования, 
воспитательной работы и работы с молодежью отдела образования 
администрации Сакского района Голуб O.A.

Начальник 
отдела образования Б.А.Яковец

С приказом ознакомлены:
О. А.Г олуб «___» 2017
Ю.Н.Радионова 2017



Приложение № 2 
Утверждено
Приказом отдела образования 
администрации Сакского района, 
от 14.06.2017г. № 179

Состав организационного комитета с правами жюри 
Фестиваля «Школа здоровья» среди воспитанников образовательных 

организаций, реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования

Яковец Богдан 
Александрович

начальник отдела образования администрации 
Сакского района,
председатель организационного комитета

Г олуб Оксана 
Александровна

заведующий сектором общего, 
дополнительного образования, воспитательной 
работы и работы с молодежью отдела 
образования администрации Сакского района 
Г олуб O.A.

Рыбская Елена 
Николаевна

методист МКУ «Центр обеспечения общего и 
дополнительного образования»

Некрытый Андрей 
Анатольевич

методист МКУ «Центр обеспечения общего и 
дополнительного образования»

Заведующий сектором общего, 
дополнительного образования, 
воспитательной работы и работы 
с молодежью О.А.Г олуб

л



Приложение № 1 
Утвержден
Приказом отдела образования 
администрации Сакского района, 
от 14.06.2017г. № 179

Положение о проведении Фестиваля «Школа здоровья» среди воспитанников 
образовательных организаций, реализующих основную образовательную программу

дошкольного образования

1. Общие положения.

1.1. Фестиваль «Школа здоровья» среди детей дошкольного возраста (далее - 
Фестиваль) проводится с целью сохранения и укрепления здоровья детей дошкольного 
возраста, активизации физкультурно-оздоровительной работы в дошкольных 
образовательных учреждениях Сакского района.

1.2. Положение определяет:
- сроки и порядок проведения Фестиваля;
- требования к оформленшо материалов;
- критерии оценки представленных материалов.

1.3. Положение о Фестивале утверждается приказом начальника отдела образования.

2. Задачи Фестиваля
- совершенствование научно-методического обеспечения воспитательно-образовательной 
деятельности;
- обмен опытом, повышение профессионального мастерства педагогов;
- распространение инновационных образовательных технологий;
- приобщение родителей воспитанников к решению проблем физического воспитания 
дошкольников.

3. Участники Фестиваля
Участниками Конкурса могут быть воспитанники дошкольных образовательных 

учреждений Сакского района в возрасте до 7 лет.
К участию могут привлекаться педагогические работники, представители 

родительской общественности.

4. Порядок и сроки проведения Фестиваля

4.1. Фестиваль проводится с 14 июня по 16 июня 2017 года. Заявки на участие в 
Фестивале (приложение" к Положению) и следующие документы направляются в отдел 
образования администрации Сакского района:

- сценарий проведенного мероприятия (физкультурного досуга, спортивного 
развлечения, праздника и др.);

- 3-4 фотографии (формат А-4) о ходе проведения мероприятия;
- видеоролик продолжительностью до 3-х минут о ходе проведения мероприятия. 
Материалы оформляются на бумажных и электронных носителях.

5. Критерии оценки представленных на Фестиваль материалов

5.1. Критерии оценивания:



- соответствие требованиям действующих программ;
- профессиональная комптентность педагога;
- соответствие мероприятия возрасту детей;
- системность и целостность работы педагогов дошкольного образовательного

учреждения;
- оригинальность формы и содержания;
- использование инновационных технологий и методических приемов;
- культура оформления конкурсных материалов.

5.2. Каждый критерий оценивается от 0 до 5 баллов.

6. Порядок подведения итогов
6.1.По итогам проведения Фестиваля определяются победители, занявшие I, II и III места.

~ - < х


